枣庄市峄城区人民政府办公室

峄政办字〔2021〕6号

峄城区人民政府办公室
关于成立峄城区未成年人保护工作
领导小组的通知

[bookmark: _GoBack]各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门单位:
为贯彻落实《中华人民共和国未成年人保护法》（以下简称《未成年人保护法》），进一步加强对未成年人保护工作的统筹、协调、督促和指导，更好地保护未成年人身心健康、保障未成年人合法权益，区政府决定成立峄城区未成年人保护工作领导小组，作为区政府议事协调机构。现将有关事项通知如下：

一、主要职责
深入学习贯彻习近平总书记关于未成年人保护工作的重要指示批示精神，全面贯彻党中央、国务院关于未成年人保护工作重大决策部署，认真落实省委、省政府和市委、市政府及区委工作要求；统筹、协调全区未成年人保护工作，研究审议未成年人保护重大事项；协调推进有关部门制定和实施未成年人保护规划、政策、措施、标准；督促检查《未成年人保护法》等相关法律法规和制度落实情况，各镇街、各有关单位任务完成情况，督办侵害未成年人合法权益事件处置工作；指导各镇街、各有关单位按照法定职责做好未成年人保护工作，对履职不力、造成不良影响的单位或镇街强化督办问责；总结、交流、推广未成年人保护工作经验，组织开展统计调查、宣传教育和表彰奖励工作；完成区委、区政府交办的其他事项。
二、组成人员
组  长: 宋俊峰  区委常委、常务副区长
副组长: 李建峰  副区长、区公安分局局长
侯晓震  区政府办公室副主任
            梁福锦  区民政局局长
成  员: 杜  磊  团区委书记
左中强  区新时代文明实践中心主任
赵  峰  区网络安全保障中心副主任
魏  芳  区妇女儿童事务中心主任
陈  静  区残联副理事长
郭方冰  区法院副院长
陈学伟  区检察院副检察长
张增碧  区教体局副局长
            刘金良  区公安分局副局长
张  鑫  区司法局副局长
常春焱  区财政局副局长
赵娅萍  区人力资源和社会保障局副局长
曹曰林  区卫生健康局副局长
肖长胜  区物价服务中心主任
三、其他事项
（一）领导小组办公室设在区民政局，承担领导小组日常工作。办公室主任由区民政局局长梁福锦同志兼任；副主任由区网络安全保障中心、区教体局、区公安分局、区卫生健康局、区法院、区检察院、团区委、区妇联等部门、单位分管负责同志兼任。办公室成员由领导小组成员单位有关业务科室负责同志担任。
（二）领导小组成员因工作变动需要调整的，由所在单位向领导小组办公室提出，按程序报领导小组组长批准。办公室成员需要调整的，由所在单位提出，报领导小组办公室备案。
（三）领导小组实行工作会议制度，工作会议由组长或其委托的副组长召集，根据工作需要定期或不定期召开，参加人员为领导小组成员，必要时可邀请其他有关单位人员参加。
（四）撤销区未成年人保护委员会，区社会救助工作领导小组不再使用区农村留守儿童关爱保护和困境儿童保障工作联席会议名称。区未成年人保护委员会职责和区社会救助工作领导小组使用区农村留守儿童关爱保护和困境儿童保障工作联席会议名称开展相关协调指导工作职责统一交由区未成年人保护工作领导小组负责。

                           峄城区人民政府办公室
                              2021年7月9日
（此件公开发布）

 峄城区人民政府办公室                       2021年7月9日印发
1

1